
No.NR20-GA004 

2020年4月15日 

会 社 名  EIZO株式会社 

代表者名 代表取締役社長 実盛 祥隆 

（コード番号 6737 東証第一部） 

問い合わせ先 総務部長 比良 浄敬 

電話番号 076(275 )4121 

当社グループ社員の 

新型コロナウイルスへの感染について 

EIZO株式会社（本社：石川県白山市、代表取締役社長：実盛 祥隆）では、本社敷地内に勤務するグループ会

社「EIZOサポートネットワーク株式会社」の社員１名について、4 月 14 日（火）に新型コロナウイルスに感染してい

ることを確認いたしました。 

当該社員は石川県白山市の本社敷地内に勤務しておりますが、私傷病（怪我）の治療のため 3 月 20 日（金）

以降は出社しておりません。これより、当社およびグループ会社の社内に濃厚接触者はおらず、業務に支障はご

ざいません。 

当該社員につきましては、保健所や医療機関の指示に従い、適切な対応をとっております。詳細は以下の記

載をご覧ください。 

 皆さまにはご心配をお掛けいたしますことをお詫び申し上げるとともに、引き続き感染防止に努めてまいりま

す。 

1. 経緯 

当該社員は、3月 20日（金）から私傷病（怪我）の治療のため自宅療養中のところ、4月 9日（木）より咳や発熱

の症状があり、それが数日継続しました。このため、医療機関に相談のうえ、4 月 13 日（月）にPCR検査を行った

結果、4月 14 日（火）に陽性と判明しました。 

2. 感染者の発生に伴う対応 

・当該社員について 

当該社員については保健所の指示に従い、指定の病院に入院し、治療を受けます。 

・濃厚接触者について 

当社およびグループ会社の社内に濃厚接触者はおりません。 

・業務の継続について 

当社およびグループ会社の業務には支障はございません。 

以上 

News Release 


